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SF foreslår, at pengene tilføres Den Globale Fond for Bekæmpelse af Aids, Tuberkulose og Ma- 
laria, der i 2007 for alvor har fået distributionen af imprægnerede malaria-myggenet op i omdrej- 
ninger med 31 mio. net. Der er en risiko for, at fonden i år må sige nej til ansøgninger, hvilket vil 
være katastrofalt, når der er en historisk mulighed for et afgørende livtag med malaria. SF foreslår, 
at pengene tilføres fonden uden bindinger, men med en opfordring til at sættes yderligere gang i ma- 
lariabekæmpelsen. 

Malaria er en af de sygdomme, der dræner Afrika for resurser, den er en af de vigtigste dødsårsager 
for børn under 5 år, den forhindrer millioner i at arbejde på fuld kraft og den er forholdsvis billig at 
bekæmpe. Erfaringer fra et antal afrikanske lande viser, at malariamyggenet har gjort en afgørende 
forskel. Antallet af malariatilfælde er styrtdykket. 

Det er en simpel foranstaltning, som gør en afgørende forskel. Når en stor del af indbyggerne i en 
landsby bruger net, beskytter de ikke alene sig selv, men de fjerner også eksistensgrundlaget for den 
lokale bestand af malariamyg. 

Med forslaget dokumenteres, at det bestemt er muligt at øge bistanden hurtigt -  uden den længere 
planlægningsperiode, der er forbundet med en udvidelse af den bilaterale bistand. 

Til nr. 239 og 246 

Bandekriminaliteten er stigende især blandt unge med anden etnisk baggrund. Det haster med at få 
brudt fødekæden til indvandrerbanderne på effektiv vis, og derfor vil SF have styrket SSP-samar- 
bejdet i de kommuner, hvor problemerne findes. 

Der er brug for at mandsopdække børn og unge, der er i risikogruppen for bandekriminalitet. Børn 
og unge, som af skoler, socialrådgivere eller politiet er identificeret som kriminelle eller på vej ind 
i kriminalitet i miljøet omkring de organiserede bander, skal mandsopdækkes af en kontaktperson. 
»Mandsopdækkeren« skal hjælpe familierne til at tage et større ansvar for deres børn/unge, støtte fa- 
milien i integration i øvrigt og løbende koordinere med skole og SFO , men der kan også blive brug 
for mere vidtgående tiltag som at hente de unge i hjemmet og bringe dem til skolen, hjælpe dem med 
lektier, følge dem til sport eller andet fornuftigt osv. i en længere periode indtil indsatsen bærer frugt. 
Arbejdet skal således ske i tæt samarbejde med forældre, skole/uddannelse, politi og de sociale myn- 
digheder. 

SF foreslår, at der afsættes penge til at ansætte i alt 100 ekstra personer i SSP, som fordeles til de 
kommuner hvor der er størst behov -  f.eks. 10 steder i landet med i gennemsnit 10 ekstra ansatte. 
Desuden laves et landsdækkende SSP-sekretariat, der placeres hos Rigspolitiet med i første omgang 
5 ansatte, der kan give råd og vejledning, og deltage i den lokale indsats. Udgiften udgør 40 mio. kr. 
om året, i 2008 25 mio. kr. 

Til nr. 240 

Hjemmeværnet er et meningsløst levn fra den kolde krigs tid. Der er ingen grund til at bruge 469,1 
mio. kr. på denne aktivitet. I 2008 kan der spares ca. 200 mio. kr. 

Til nr. 241 

Disse to forslag fremsættes samlet, fordi de begge drejer sig om de kommunale bloktilskud. Pen- 
gene fordeles efter indbyggertal, idet der dog reserveres en mindre pulje til kommuner, der får særlig 
store problemer med at finansiere de to velfærdsforbedringer. 

a) 5.000 flere ansatte i ældreplejen 
Grundlæggende skyldes den meget stress i ældresektoren, at der er for få ansatte. Der bliver i bed- 

ste fald tid til det helt nødvendige, og ikke tid til at gøre lidt ekstra eller tage en pause og en kop kaffe 
sammen med den ældre. 

SF vil ændre på det ved at sikre 5.000 nye stillinger i ældreplejen. Vel og mærke udover det, som 
skal til for klare stigningen i antallet af ældre. De ekstra hænder skal fordeles efter behov (visitation), 
men forslaget betyder, at dem der modtager hjemmehjælp i gennemsnit får 12 time ekstra om ugen. 
Det vil typisk give den ekstra luft, der betyder, at hverdagen bliver mindre stressende. 

Samtidig med at området tilføres nye penge, skal alle ansatte tilbydes at gå på fuld tid. Det vil gøre 
det muligt hurtigt at udvide bemandingen (målt i timer). Det er dog næppe realistisk, at de nye stil- 


